

# Ansökan om särskild variant för gymnasieskolan

## Sökande

### Huvudman för utbildningen

Sökandes huvudman	MEDBORGARSKOLAN STOCKHOLMSREGIONEN
Enskild huvudman	Ja
Sökande huvudmans organisationsnummer	8020060524
Sökande huvudmans e-post	johan.adler@kulturama.se;marit.wikstrom@kulturama.se
Utdelningsadress	BOX 19193
Postnummer	120 30
Postort	STOCKHOLM

### Skola

Skolans namn	Kulturama Gymnasium Natur
Skolid	37802196
Utdelningsadress	Box 19193
Postnummer	12030
Postort	STOCKHOLM
E-post	marit.wikstrom@kulturama.se
Kommun	Stockholm

### Kontaktperson

Namn	Marit Wikström
E-post	marit.wikstrom@kulturama.se
Telefon (dagtid)	0732707271

## Ansökan

### Tidigare erfarenhet av utbildning med motsvarande innehåll

Skolan har efter 2011 bedrivit utbildning med motsvarande innehåll	Ja
Sedan vilket år	2017
Antal elever som totalt har antagits till utbildningen	155
Procent av antagna elever som efter tre år lämnat utbildningen med gymnasieexamen	83%

### Tidigare särskild variant

Skolan har efter 2011 bedrivit utbildning med motsvarande innehåll	Ja
Beslutsdatum för tidigare särskild variant	190501
Beslutade utbildningar	Särskild variant inom det estetiska området av naturvetenskapsprogrammet inriktning naturvetenskap och samhälle, bild-och form, NANASVE

### Beskrivning av utbildningen

Särskild variant inom program	Naturvetenskapsprogrammet
Inriktning	Naturvetenskap och samhälle
Den särskilda varianten är inom det estetiska området	Ja
Typ av avvikelse från nationellt program	Inom utrymmet för programfördjupning

### Utbildningens syfte och mål

Utbildningens syfte och innehåll	På naturvetenskapliga programmet med inriktning samhällskunskap och varianten bild fördjupar eleverna sina kunskaper i naturorienterade ämnen, samhällsorienterade ämnen samt sitt estetiska intresse inom bildämnet. Genom att kombinera naturvetenskapliga studier med estetiska larprocesser ges eleven förutsättningar att utveckla sin kreativitet. Det har i sin tur positiv inverkan på elevens studieresultat i samtliga kurser. Utbildningen syftar till att utveckla ett holistiskt perspektiv på människan, där tankande, kannande, gorande och reflekterande ses som likvärdiga delar, vilket gagnar elevens livslånga lärande.
Mål för utbildningen	Att förbereda eleverna för vidare studier inom olika fält såväl teoretiska som konstnärligt inriktade. De estetiska kurserna i utbildningen främjar ett processtänk och tillför kreativ förmåga in i arbetet med examensmålen.

### Elevers efterfrågan av utbildningen

Redogör på vilket sätt elever med särskilda färdigheter inom det estetiska området efterfrågar utbildningen	Utbildningen efterfrågas tydligt av sökande som har ett estetiskt uttryck och som vill kombinera det med naturvetenskaplig inriktning. I Stockholmsregionen finns ett antal lärosäten som efterfrågar de kunskaper som utbildningen ger exempelvis Stockholms universitet, Södertörns högskola och utbildningar på Konstfack.
---	---

### Uppgift om kostnaden för utbildningen

Beräknad utbildningskostnad per elev och läsår	104460
Skillnad mot riksprislista	Vi anger priset vi fått från Skolverket för NANASVE för Kulturama gymnasium natur, vilket är något lägre än riksprislistan.

### Elevprognos

**Beräknat antal elever**

Årtal	År 1	År 2	År 3
2025	16	-	-
2026	16	16	-
2027	16	16	16

Beskrivning av vad elevprognosen grundar sig på Sedan 2017 har Kultorama Gymnasium har erbjudit programmet NA med tre särskilda varianter som samsats i en klass. Varianten bild har hela tiden varit den variant som haft starkast söktryck och målsättningen är att ta emot 16 elever per klass.

**Antagning**

Särskilda förkunskapskrav kommer att tillämpas Ja

Beskrivning av de särskilda förkunskapskraven Särskilda färdigheter i bild som bedöms av en jury. Juryn bedömer den sökandes förmågor i att framställa bilder i olika material och med olika tekniker. Vidare skall den sökande kunna ge exempel på ett visuellt uttryck och att den sökande kan presentera visuella bilder. Sökanden skall också använda sig av linje, färg, form och komposition på ett fungerande sätt.

Förutom betygen kommer kompletterande urvalsgrunder att användas Ja

Beskrivning av särskilt prov Bildprovet är uppdelat i tre delar – Teckning i blyerts/stilleben, Självporträtt, och Valfri bild. Den första uppgiften innebär att den sökande tecknar tre föremål, det andra är ett självporträtt i färg där den sökande kan använda akvarell, akryl, olja eller krita. I den tredje uppgiften kan den sökande välja vilken bild man vill eller fotografera en skulptur. Alla arbetsprov måste lämnas in.

**Skolans resurser**

Lärreresurser Estetiska programmets lärare tillhandahåller legitimerade lärare inom samtliga bildkurser.

Lokala förutsättningar Estetiska programmet skapar förutsättningar för adekvata profilsalar.

**Ämnen och nivåer inom det utrymme som motsvarar programfördjupningen****Befintligt ämne och nivå**

Ämne	Nivå	Poäng	Valbar
Bild	Nivå 1b	100	Nej
Bild	Nivå 2	100	Nej
Bild	Nivå 3	100	Nej

### **Bifogade dokument**

- Bilaga 1. Styrelse 2024.pdf
- AgarOchLedningsprovningAvvikelser.pdf
- Bilaga 2 amnesnivaer NA.pdf
- Bilaga 3 antal elever och gymnasexamen..pdf